On die cinep̄ Hermo.

Quām leunas un
ce caput tuū et faciē tuā lava. Da
bhei. vi. Illō q̄d i hac mortali vita ē
p̄cipue nobis necessariū in remissionē p̄ctō
rum et h̄secutionē regni celorū in alia est p̄nia
Hec habem⁹ aliud remediuū in p̄ctis post ba
ptismū factis. Rota ad h̄ similitudinē de na
ni naufragiū patiēti. post q̄d nauigātes non
h̄nt aliud remediuū vite nisi ponere se ad ali
quā tabulā. et ibi firmis se tenere. al's rē. Ita
est de nobis. Nā dñs Ihs tps q̄ est magnus
mḡr fecit vñā pulcrā nauē ad nauigandū ad
padisum secure. s. innocentia baptismalem. et
q̄ cū ista nauigat recte ut beatissima v̄go va
dit ad padisum et ad portū illi⁹. Deista nau
iuxta sensum spūalem est Auctas. Ascēden
te Ihu in nauiculā. s. baptismū. secuti sūt cū
discipuli eius. s. xp̄iani. Hatch. viij. Hec na
uis sz baptismalis inocētie facit naufragia
et rumpit in pingendo in rupe peccatorū mor
taliū. s. vento temptationū dyabolicalū. vel
vndis inclinationū carnaliū seu pīculis oc
casioneū mūdanaliū. int̄m q̄ tot sunt pīcla in

In die cinerum

*Vobis quadammodo et tabula
pro naufragio et pro pma*

maris huiusmodi quod de decem milibus aias non transfretat una cum ista naui innocentie baptismal. quoniam peccat mortaliter, et sic rupta. Ideo ad istar nautantibus si voluerit se tenere ad tabulam penitentie fortiter adhuc potest euadere. Hoc dicunt omnes doctores tam theologi quam iuristi et canoniste. dicentes quod pma est secunda tabula post naufragium. Et quod de secunda tabula, quod est pma. Pro ratione nota duo naufragia in natura humana. Et pma est generale. secundum particularē. Primum naufragium fuit iusticie originalis ex peccato adam. Nam tunc nauis iusticie originalis fuit rupta, et oes in ea submersi sunt. Quiccas. Per unum hominem peccatum in hunc modum intravit, et precipit mors, et ita in omnibus homines mors peraliquet per adam in quo omnibus peccaverunt. ad Rom. v. Propter quod et ut omnibus possint saluari ordinamus duas tabulas, et pma fuit baptismus. secunda pma. Ideo pma de secunda tabula. Si vero volumus loquenos de naufragio speciali seu particulari. quod sit quoniam tu vel ille peccas mortaliter, tunc penitentia de secunda tabula et non secunda, quod non debemus aliud remedium ad salvandum. Ideo Christus dicit. Dico vobis quod nisi pnam habueritis omnes similiter peribitis. Lu. xiiij. Ex quo pna est nobis necessaria. Christus ostendit nobis in themate quo est fienda dicendo. Cum ieiunas vngue et ceterum. In quo Christus ostendit nobis tria necessaria circa que isto tempore debemus occupari si cum tabula penitentie cupimus saluari que in themate subtiliter intelliguntur et ceterum.

Primum est afflictio penitentialis. ibi. cum ieiunias.

Secundum oratio spiritualis. ibi. vngue caput tuum.

Tertium est confessio sacramentalis. ibi. faciem tuam laua.

Dico vobis tempore cum de secunda ieiunias. et ceterum. Sciebat autem Christus et sancta missa ecclesia que huius ieiuniis ordinavit quod ieiuniū est afflictio illis qui non sunt assueti ieiunare. Dicit ergo. cum ieiunias. presumendo quod omnes christiani ieiunent incipientes hodie ab hac die usque ad pascha exceptis sex dominicis. et sic sunt quadraginta dies ieiunales. et sic ieiunando per memoriam Christi tantum boni discipuli. et boni ministri nostro domino qui pro nobis quadraginta diebus ieiunauit. Ideo apostolus. Exhibeam nos in membris suis sicut dei ministros in multa patientia. in ieiuniis multis. ad Cor. vi. Nota verbum cum dicit. In multa patientia. quod cum multiplici patientia suada est huiusmodi ieiuniorum afflictio. performato nos

dono nostro Iesu Christo. Et prima est in se. secunda est in primis. tercera est in domo propria. De prima. quod non obueniunt ieiunare. Ideo in principio est vobis tediū. quod statim in mane stomachum clamat. et surio. et surio. et surio. et sequitur dolor capitatis. Tercia quod non cenatis vix poteritis dormire. Ideo necessaria est patientia propter quod in his existit meritum. nec propter huius dimittit ieiuniū cogitando quod plura sustinuit Christus pro te. et plura merentur peccata tua. Ideo quemadmodum diligenter obseruares dietam a phisico pro sanitatem corporis. Verba ergo portio dietam a Christo ordinatam pro sanitatem anime ne pertingat vobis sicut timidis militibus quod in principio belli quando sentiunt balistas timent et retrocedunt. cum tunc magis deberent animari et fortiter bellare. Secundo necessaria est patientia ad proximos. Nam aliqui colericici propter ieiuniū efficiunt impatientes. nec potest homo eis loqui in bono ratione ita accendunt in colera. Ideo est necessaria patientia. alios esset ieiuniū diabolicum. quod semper ieiunat sed cum impatientia et malitia. Tercio necessaria est patientia in domo propria. quia si forte quando tu renis hora prandii. prandium non est paratum. ne indigneris protra vtores vel familiā. sed patienter expecta. et interim fac ordem. et si sit coctum nimis vel minus bū patratum sustine patienter. et non proscriptas scutellaz vroxi ad caput. ut faciunt aliqui miseri quod perdunt totum meritum ieiuniū. Ecce quare in multa patientia. concordat sacra scriptura. Patientia vobis supple ieiunabit. necessaria est. ut voluntas dei facientes. scilicet ieiunando. reportetis promissionem. ad Heb. x. Nota in ieiuniis multis. scilicet diebus ut dixi. Homo veniūt tres questiones quas vos coiter faciatis. Et prima est aliquorum dicentiū. Ego iam ieiunauit tribus vel quatuor quadragesimis vel decem. et vos semper dicatis quod quadragesima sit in exemplū quod drage simus Iesu Christi quod solū vna quadragesima ieiunauit. Quare ergo quilibet anno ieiunam quadragesimam cum Christus non ieiunauerit nisi selē tantum in vita sua. maxime quod ipse dicit. non est discipulus supra magistrum. nec seruus supra dominum suum. Sufficit discipulo ut sit sicut magister eius et seruo sicut dominus eius. Matth. x. Pro solutoe nota quod ista questio procedit ex ignorātia vel ex inadvertentia non considerates ieiuniū ihu Christi. Quoniam vos creditis quod Christus illam quadragesimam ieiunauit. Dicunt aliqui simplificantes quod Christus ieiunauit sicut nos ieiunamus et mededo selē in die. et ceterum. Alij dicunt quod Christus tunc